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Referat møde d. 23.august 2021 17.00-20.00 i Øsby 

 
Mødested: Øsby Skole 
Mødeleder: Søren  
Referent: Wilhelm 
Afbud: 

 

Dagsorden og referat 
 

0a KC 5 Velkomst 
Præsentationsrunde, tiltrædende bestyrelsesmedlem Karin Bay, Hajstrup 

 Referat  

0b KC/
SH 

 Konstituering 
Formanden er gået at efter at yngste elev har forladt skolen og bestyrelsen skal konstituere sig 
med formand og næstformand. Disse vælges blandt de forældrevalgte repræsentanter. 
 

 Referat KC fortalte om samarbejdet mellem ham og formanden om at finde en rød tråd i 
bestyrelsesarbejdet og at formanden kan føre tilsyn med at bestyrelsens beslutniger 
førs ud i livet eller på anden måde følges op. Foruden møder mellem 
bestyrelsesmøderne er der møder med det politiske lag i kommuens skoleverden og 
med forvaltnigen, det netværk formændene har har stor indflydelse. Det aktuelle 
formandsvalg er for indeværende skoleår, da der i 2022 skal afholdes nyvalg til 
skolebestyrelsen og konstitueringen derfor skal fornys i august 2022. 
Hidtidige næstformand Søren Hell valgtes som formand uden modkandidat. 
Anita Horshauge valgtes som ny næstformand uden modkandidat. 
Bestyrelsen har ikke andre valgte poster. 
 

1a PHJ 5 Godkendelse af dagsorden, er inviteret til mødet som observatør. 
Forslag til møderække: 28/9, 27/10, 16/12, 25/1, 28/3, 27/4, 19/5, 7/6 

 

 Referat Godkendes med bemærkning om at punkt ”Lektiepolitik” burde have været på, jfr 
udskydelse fra møderækken sidste skoleår. Der blev spurgt til høringssvar, der blev 
afgivet i forlængelse af sidste møde i sidste skoleår vedr Staruphallens overgang til 
selvstyre og deraf afledte konsekvenser for skolens økonomi. Det oplyses, at det er 
på dagsorden i udvalget 7.september. Vi har ikke fået respons på høringssvaret. 
Selve nybygningen er godkendt og bevilliget og der er spadestik 28.oktober. Det har 
været en rammestyret licitation, CAWO står for entreprisen, tegnestuen Mejeriet har 
tegnet, så det bliver en meget lokal ting. 
Tegninger til projektet fremsendes som bilag til referatet. 
Bestyrelsen vedtog at møder fremover afholdes på mandage i tidrummet 18-21 og 
ikke som hidtil flydende. Ny kalender udarbejdes af ledelsen og godkendes af 
formanden. Se bilag: Årshjul 

1b   Godkendelse af referat af sidste møde, 10.juni 
 

 Referat Godkendt med ovennævnte forbehold for pkt om lektiepolitik. 
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Til drøftelse og beslutning 

2 KC 20 Økonomi & budget 
Der gives en kort gennemgang af institutionens aktuelle økonomiske situation og 
forventningerne til budgettet. 

 

 Referat Økonomien i skolerne ser fortsat fornuftig ud, det budgetterede mindreforbrug på 
475K holder stand. Børnetallet ventes at stabilisere sig ovre de næste 4-5 år. 
Vi bliver ikke længere kompenseret for merudgifter som følge af Corona-epidemien, fx 
bliver der ikke længere betalt for hjemsendelser pga corona eller for ekstra rengøring 
af kontaktflader i løbet af dagen. Seneste kompensation lå omkring 2/3 af de faktiske 
merudgifter. 
Børnehuset har også en sund økonomi, der er et vist merforbrug, men det opvejes 
rigeligt af stigende børnetal, så det lige nu ser ud til 100K på den gode side. 
Mens væksten i Øsby Børnehus er sat ind for alvor (fra 34 børn der startede 1/8 2018 
til 59 børn der starter 1/8 2021) og nu også smitter af på skolen, er børnetallet i Starup 
Skole endnu ikke begyndt at stige. Men det kommer, de går i børnehaverne. 
 

3 KC 5 Coronanyt 
Epidemien har fortsat en rolle i skoledriften. 

 

 Referat De fleste restriktioner er ophævede, fortsat test af elever over 12 og ikke-vaccineret 
personale. Vi opdeler af egen drift eleverne i hold/årgange for at reducere amtallet af 
hjemsendelser ved smitte. Senest er 5.klasse sendt hjem i Øsby på skoleårets anden 
dag. Bestyrelsen vil blive bedt om at tage stilling til spørgsmål, når vi fx nærmer os 
skolefesterne. 
 

4 KC 10 Invitation til ikke-valgte bestyrelsesmedlemmer 
Folkeskoleloven og Styrelsesvedtægten åbner for den mulighed, at skolebestyrelsen supplerer 
sig med ind til to udvalgte repræsentanter for det lokale kultur- eller erhvervsliv. På mødet 
drøftes muligheden. 
 

 Referat Præst i Starup, Maria Frederikke Baungaard, har takket ja til invitationen om at sidde 
med i bestyrelsen som repræsentant for lokalområdets institutioner og virksomheder. 
Maria indtræder når hun er færdig med sin barselsorlov. 
Det blev sat til overvejelse om man skulle invitere en rep for den kommende 
bestyrelse for selvstyrende hal i Starup med. 
Punktet gav anledning til at minde hinanden om at rekrutere emner til næste års SB-
valg. 
 

5 SH 15 Vision & Mission 
Hvor langt er vi efter de valgtes seneste møde og hvordan afsluttes arbejdet? 
 

 Referat Hvad vil vi være kendt for? 
Gruppen mødes igen 6.september med WF som assisterende skriverkarl, hvor de 
mange tråde samles til et et oplæg. Bestyrelsen mødes med personalet den 4.oktober 
17-20 og på SB-mødet inden (27.september, hvis vedlagte kalender bliver gældende) 
aftales præsentationen. 
Personalet har en række temamandage (14-16), hvor emnet kunne sættes til debat, 
der er endnu to blanke, hvis SB er interesseret. 
Det er fortsat målet, at papiret om Vision og Mission er færdigt ved udgangen af 
kalenderåret. 
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6 AH/ 
JS 

15 Evaluering af børnehusets åbningstider og lukkeperioder 
Møder vi de behov, forældrene har og er der brug for at tænke alternativt? 
 

 Referat For første gang har der ikke været lukket i uge 29 i Øsbys dagtilbud. I ugerne 28, 29 
og 30 har der i gennemsnit været ca 20 børn dagligt. At holde ontinuérligt åbent er en 
succes og der er fortsat sammenhængende lukkeperioder op til påske og jul. Detr har 
fungeret uden brug af vikarer og afvikling af personalets ferie har starkt sig over en lidt 
længere periode end normalt, når ikke alle skal have uge 29 i deres periode. Det er en 
planlægningsmæssig fordel. Det er også erfaringen, at man kan sige ja til (lidt) flere 
personaleønsker om ferie i højsæsonen, der var rigeligt på arbejde. 
 

7 JS 10 Tilsyn med Øsby Børnehus 
Opfølgning på det formaliserede tilsyns endelige rapport, der vedlægges som bilag. 
 

 Referat Den tidligere omtalte tilsynsrapport, der var udsendt som bilag, har givet anledning til 
udarbejdelse af en handleplan. Medarbejderne blev briefet om den inden 
sommerferien og den er nu indleveret til det kommunale tilsyn. 
 
Rapporten påpeger bla. At mens der er stort fokus på omsorgen for det enkelte barn 
og den individuelle udvikling, så mangler der en helhedstænkning om børn i grupper. 
Der peges på at der mangler legesager (er under anskaffelse), 
Praksisvejlederne assisterer med at implementere de små miljøer, stuerne er blevet 
opdelt i. 
Tilsynet finder at der er megen fri leg og at der skal struktureres mere. 
Noget af opdelingen i huset (med den nye struktur med 
vuggestue>minibørnehave>børnehave>skoleforberedende gruppe) er tæt forbundet 
med de fysiske forhold med trappe og kun ét toilet på 1.sal. 
Tilsynet vil blive fulgt op af uanmeldte tilsynsbesøg. 
 
Samlet kan man sige, at børnene har det godt i Øsby Børnehus, menindførelsen af 
”nye styrkede læreplaner” fra 2018 er ikke fulgt op, her er der et udviklingsarbejde, der 
først for alvor er gået i gang nu. Det handler ikke om dårlig pædagogik, men om at 
matche nogle formelle krav. 
 
Bestyrelsen får handleplanen at se, når den er godkendt af tilsynet. 
 

8 MA 10 Spisepausernes længde og indhold 
Skal der udarbejdes principper for spisepauserne? 
 

 Referat Martin har oplevet at de bliver sat fjrensyn på i spisepausen, det starter ved juletid og 
kører skoleåret ud. Han finder det betænkeligt, både af sundhedsmæssige og 
måltidskulturelle grunde. Han oplever endvidere, at de ti minutter, der er dedikeret 
spisning, ikke er tilstrækkelige til at børnene får spist nok af deres madpakker. 
Ledelsen (KC) replicerede, at den skemaopbygning vi har nu er foreslået af 
bestyrelsen for år tilbage, hvor der ikke var øremærket tid til maden og hvor 
forældrene klagede over, at børnene lod madpakken ligger for at storme ud til 
frikvartersaktiviteter. 
Bestyrelsen havde en drøftelse af om børnene har tid nok sat af (10 min til mad + 30 
minutter til pause). 
Medarbejderrepræsentanter fortæller, at der også er højtlæsning, julekalender osv, 
ikke kun fjernsyn. 
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Ledelsen tager spørgsmålet med tilbage til personalet: er det sket det, at vi er gået fra 
at der ”kun må spises i de første ti minutter” til at der ”kun må spises de første ti 
minutter”, for i såfald er hensigten med reservationen af tiden ikke opfyldt. 
Ledelsen undersøger endvidere, hvilke aktiviteter der er, ud over at spise, i den 
øremærkede tid. 
 
Bestyrelsen vedtog herefter at 
Spisetiden forøges fra 10 til 15 minutter, dvs fra 12.00-12.15 og efterfølgende 
pause afkortes til 25 minutter, således at rammen fortsat er 40 minutter, 12.00 – 
12.40. 
 

9 WF  Ordensregler 
I flg Bekendtgørelse om fremme af god ro og orden i folkeskolen 

   Bestyrelsen beder ledelsen og medarbejderne udarbejde et (kortfattet) oplæg til 
ordensregler for skole og børnehus. Der er ingen deadline. 
 

10 WF 5 Militære øvelser på skolen 
Skolen lægger lokaler og ledelsespersonale til en øvelse, hvor soldater fra Haderslev 
Kasserne skal øve sig i at pase på VIP’er, der skal sikkert frem og tilbage til møder. 
 

 Referat I ugens løb bliver KC og WF eskorteret til og fra møder og endda ”skudt på”. Eleverne 
har mandag været vildt nysgerrige og det har bidraget til soldaternes læring om, hvor 
mange hensyn man skal tage og hvor mange ting, man skal holde øje med. 
 

Til orientering 

11
a 

PHJ 5 Orientering fra formanden 

 Referat SH havde deltaget i fællesmøde, det havde været interessant. 

11
b 

KC 10 Orientering fra ledelsen 
Skole, SFO, Børnehus 
Bl.a. medarbejdersituationen, børnetal 

 Referat Der er pt tre på barsel og en mere på vej. Det giver nogle vikarudfordringer, men ikke 
mere end vi kan håndtere. 
I Øsby er antallet af børn steget med fire siden sommerferien, alle fire har andet sprog 
end dansk som modersmål og der er foretaget en tidsbegrænset ansættelse med 
henblik på at få dem godt i gang. 
 

11
c 

 5 Orientering fra forældrevalgte repræsentanter 

 Referat Der bliver spurgt til ”Alle børn cykler”-kampagnen, med særligt henblik på Satrup. 
Ledelsen følger op på, hvordan det forløber. 
 

11
d 

 5 Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter 

 Referat Medarbejderne ønsker spørgsmålet om lejrskoler taget op, både i SB og ved møderne 
mellem bestyrelse og personale. Det er noteret af sekretariat og formand. 
 
Der spørges til, om der kommer repræsentanter fra bestyrelsen rundt til klassernes 
første forældremøder. Det gør der ikke, denne ordning har været ude af kraft et par år 
nu. Bestyrelsen vil i stedet udarbejde en skriftlig orientering. 
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Der kommer en ny studerende i Øsby Børnehus (øvelsespraktik). 
 

Eventuelt og næste møder 

12 WLF 5 Eventuelt, revision af årsplan samt punkter til PR-udvalget 
 

 Referat Revideret årshjul vedhæftes. 

 
 
Idebank til kommende møder 

• Revision af retningslinjer og politikker (plan og de første to-tre principper forelægges 28/9). 

• Demokratisk dannelse 

• Beredskab ved brand og angreb på skolen (10/6) 

Punkter til videre behandling 

• Vision og Mission 

• Trafiksikkerhedskampagne 

Tidspunkter for skolebestyrelsesmøder i indeværende skoleår: 27/9, 25/10, 13/12, 24/1, 28/3, 
25/4, 23/5 og 20/6 

Dialogmøder med lærerne:  4/10 17-20 i Starup 


